
Director 
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Especialización Maestría Doctorado Postdoctorad

o

Actividad 

/ Entidad

Años Meses Dias

Activi

dades 
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Entida

d

Tiemp
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eto

Medio 

Tiemp
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Años Meses Dias

Activi
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Medio 

Tiemp

o

Años Meses Dias Años Meses Dias

SG-

0001

SILVIO 

VALDERRAMA 

HURTADO

   17.642.502 PROFESIONAL EN 

TEOLOGÍA, 

UNIVERSIDAD 

JAVERIANA, DEL 30-

MARZO-1993

-LICENCIADO EN 

FILOSOFÍA, 

UNIVERSIDAD 

SANTO TOMÁS DE 

AQUINO, 15-ABRIL-

1994

.MAGISTER EN 

FILOSOFÍA 

LATINOAMERICANA, 

UNIVERSIDAD SANTO 

TOMAS DE AQUINO, 

2007.

MAGISTER EN 

DERECHO PROGRAMA 

EN GOBIERNO 

MUNICIPAL, 

UNIVERSIDAD 

EXTERNADO DE 

COLOMBIA, 2011

9 8 29 0 0 0 NO APLICA NO CUMPLE

NO ACREDITA EXPERIENCIA PROFESIONAL 

EN ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL 

MEDIO AMBIENTE Y LOS RECURSOS 

NATURALES RENOVABLES, DE ACUERDO 

CON LA SENTENCIA DEL 31-ENE-2008 DEL 

CONSEJO DE ESTADO, SALA DE LO 

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO: "DE 

ACUERDO AL ANTECEDENTE 

JURISPRUDENCIAL EXISTEN DOS 

ELEMENTOS IMPORTANTES PARA 

DETERMINAR EL DESARROLLO DE 

ACTIVIDADES EN MATERIA 

MEDIOAMBIENTAL Y DE RECURSOS 

NATURALES RENOVABLES A SABER: QUE 

SE REALICEN DICHAS ACTIVIDADES CON 

DEDICACION EXCLUSIVA Y QUE SE 

CONSTITUYAN COMO PRINCIPALES 

FRENTE A OTRAS QUE TENGAN 

ASIGNADAS O QUE DESARROLLE LA 

PERSONA EN EL MARCO DEL EJERCICIO 

PROFESIONAL"

IGUALMENTE EN ALGUNOS 

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA, NO 

RELACIONA EL TIEMPO DE SERVICIO, O NO 

RELACIONA LAS FUNCIONES 

DESEMPEÑADAS, TAL COMO LO EXIGE EL 

DECRETO 2772 DEL 10-AGO-2005, ART.14-

15, MODIFICADO POR DCTO 4476 DE 2007).

SE HIZO CONSULTA DEL FOLIO 24 CON LA 

EMPRESA AMBIENTAL SOLUCIONES SAS, 

LA CUAL ALLEGÓ CONTRATO # 001 DE 12-

ENE-2010 (3 FOLIOS) Y ACTA DE 

LIQUIDACION (1 FOLIO). ESTE COMITÉ 

OBSERVA QUE NO HAY RELACION 

DIRECTA ENTRE LA FORMACION 

PROFESIONAL Y LAS FUNCIONES 

CERTIFICADAS EN DICHO FOLIO, Y SE 

MATRIZ DE VERIFICACIÓN (INFORME PRELIMINAR) DE REQUISITOS PARA OPTAR AL CARGO DE DIRECTOR GENERAL DE CORPOAMAZONIA 

DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 21 DEL DECRETO 1768 DE 1994 EN CONCORDANCIA CON LO DISPUESTO EN EL CAPITULO 3o. DEL DECRETO 2772 DE 2005 

Corporación para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonia

3 Años Exp. General

EXPERIENCIA PROFESIONAL  CUATRO (4) AÑOS 

TARJETA 

PROFESIONAL 

EN LOS CASOS 

REGLAMENTAD

OS POR LA LEY 

/ EXPEDIDA 

POR:

CUMPLE/NO 

CUMPLE

Formato: F-GDO-008 Versión: 1.0-2007

Total

IDENTIFICA

CION
No. NOMBRE 

OBSERVACIONES
3 AÑOS EXP. PROFESIONAL 

ADICIONAL (HOMOLOGACION 

POSTGRADO)

TITULO DE FORMACION AVANZADA O DE POSTGRADO / 

INSTITUCION UNIVERSITARIA: FECHA OBTENCION     

TITULO 

PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO  

INSTITUCION 

UNIVERSITARIA           

FECHA OBTENCION             

1 Años Exp. Relacionada



Director 

CAR

Especialización Maestría Doctorado Postdoctorad

o

Actividad 
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Años Meses Dias

Activi

dades 
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Entida

d
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Años Meses Dias

Activi

dades 
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d
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Compl

eto

Medio 
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o

Años Meses Dias Años Meses Dias

3 Años Exp. General

EXPERIENCIA PROFESIONAL  CUATRO (4) AÑOS 

TARJETA 

PROFESIONAL 

EN LOS CASOS 

REGLAMENTAD

OS POR LA LEY 

/ EXPEDIDA 

POR:

CUMPLE/NO 

CUMPLE

Total

IDENTIFICA

CION
No. NOMBRE 

OBSERVACIONES
3 AÑOS EXP. PROFESIONAL 

ADICIONAL (HOMOLOGACION 

POSTGRADO)

TITULO DE FORMACION AVANZADA O DE POSTGRADO / 

INSTITUCION UNIVERSITARIA: FECHA OBTENCION     

TITULO 

PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO  

INSTITUCION 

UNIVERSITARIA           

FECHA OBTENCION             

1 Años Exp. Relacionada

SG-

0002

NÉSTOR 

ANDRÉS 

ARTEAGA 

SOGAMOSO

   93.396.079 INGENIERO CIVIL, 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA SEDE 

BOGOTA, DEL 22-

MARZO-2002

3 3 17 0 0 0

25202091973CND, 

POR EL CONSEJO 

PROFESIONAL 

NACIONAL DE 

INGENIERIA, DEL 

16-MAYO-2002

NO CUMPLE 

EN CERTIFICACIONES LABORALES NO 

RELACIONA FUNCIONES 

DESEMPEÑADAS, Y POR LO TANTO NO 

CUMPLE CON EL DCTO. 2772 DEL 10-

AGO-2005, ART.15; MODIFICADO POR 

DCTO 4476 DE 2007.

NO ACREDITA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL de 7 años, DE LOS 

CUALES POR LO MENOS UNO DEBE 

SER EN ACTIVIDADES RELACIONADAS 

CON EL MEDIO AMBIENTE Y LOS 

RECURSOS NATURALES RENOVABLES

SG-

0003

ELIZABETH 

TABARES 

VILLARREAL

   52.269.011 MICROBIOLOGA, 

UNIVERSIDAD DE 

LOS ANDES, DEL 25-

MARZO-2000

MAGISTER EN 

ECONOMIA DEL MEDIO 

AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES, 

UNIVERSIDAD DE LOS 

ANDES, DEL 18-SEPT-

2004

4 3 1 3 0 3 NO APLICA SI CUMPLE 

SG-

0004

ZULMA 

PATRICIA 

BERMÚDEZ 

TORRADO

   52.144.555 INGENIERA 

AMBIENTAL Y 

SANITARIA, 

UNIVERSIDAD DE 

LA SALLE, DEL 30-

ABRIL-1999

ESPECIALISTA EN 

GESTION 

AMBIENTAL Y 

DESARROLLO 

COMUNITARIO, 

CENTRO DE 

EDUCACION 

MILITAR-ESCUELA 

DE RELACIONES 

CIVILES Y 

MILITARES, DEL 1-

DIC-2001

8 10 20 6 3 5

2526077826CND, 

DEL CONSEJO 

PROFESIONAL 

DE INGENIERIA 

Y SUS 

PROFESIONES 

AUXILIARES, 

DEL 16-JUN-1999 SI CUMPLE 



Director 

CAR

Especialización Maestría Doctorado Postdoctorad

o

Actividad 

/ Entidad

Años Meses Dias

Activi

dades 

/ 
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d

Tiemp
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Compl
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Años Meses Dias

Activi

dades 
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d
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Compl

eto

Medio 
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Años Meses Dias Años Meses Dias

3 Años Exp. General

EXPERIENCIA PROFESIONAL  CUATRO (4) AÑOS 

TARJETA 

PROFESIONAL 

EN LOS CASOS 

REGLAMENTAD

OS POR LA LEY 

/ EXPEDIDA 

POR:

CUMPLE/NO 

CUMPLE

Total

IDENTIFICA

CION
No. NOMBRE 

OBSERVACIONES
3 AÑOS EXP. PROFESIONAL 

ADICIONAL (HOMOLOGACION 

POSTGRADO)

TITULO DE FORMACION AVANZADA O DE POSTGRADO / 

INSTITUCION UNIVERSITARIA: FECHA OBTENCION     

TITULO 

PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO  

INSTITUCION 

UNIVERSITARIA           

FECHA OBTENCION             

1 Años Exp. Relacionada

SG-

0005

LUIS ALBERTO 

SILVA CASTILLO

   18.126.235 ECONOMISTA, 

UNIVERSIDAD 

MILITAR NUEVA 

GRANADA, DEL 30-

MARZO-2007

0 0 0 0 0 0

40548, DEL 

CONSEJO 

NACIONAL 

PROFESIONAL 

DE ECONOMÍA, 

DEL 11-MAYO-

2012

NO CUMPLE 

EL DECRETO 2890 DEL 1991 DEL 

MINISTERIO DE EDUCACION 

NACIONAL, REGLAMENTA EL 

EJERCICIO DE LA PROFESION DE 

ECONOMISTA Y EXIGE PARA TAL 

EFECTO LA MATRICULA 

PROFESIONAL. LA MATRICULA DE 

ECONOMISTA QUE SE ADJUNTA ES DE 

FECHA 11-MAYO DE 2012, FECHA A 

PARTIR DE LA CUAL SE CUENTA LA 

EXPERIENCIA PROFESIONAL, LA CUAL 

NO SE ACREDITA.

SG-

0006

REINALDO 

ALBERTO 

VALDERRAMA 

CUELLAR

   17.642.454 INGENIERO 

AGRICOLA, 

UNIVERSIDAD 

SURCOLOMBIANA, 

DEL 17-DICIEMBRE-

1992

ESPECIALISTA EN 

ALTERNATIVA DE 

DESARROLLO 

SOSTENIBLE 

PARA LA 

AMAZONIA 

COLOMBIANA, 

UNIVERSIDAD DE 

LA AMAZONIA, DEL 

27-MARZO-1998

16 3 19 3 0 0

13756, DEL 

MINISTERIO DE 

AGRICULTURA, 

DEL 26-ABRIL-

1993

SI CUMPLE



Director 

CAR

Especialización Maestría Doctorado Postdoctorad

o

Actividad 

/ Entidad

Años Meses Dias

Activi

dades 

/ 

Entida

d

Tiemp

o 

Compl

eto

Medio 

Tiemp

o

Años Meses Dias

Activi

dades 

/ 

Entida

d
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o 

Compl

eto

Medio 
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o

Años Meses Dias Años Meses Dias

3 Años Exp. General

EXPERIENCIA PROFESIONAL  CUATRO (4) AÑOS 

TARJETA 

PROFESIONAL 

EN LOS CASOS 

REGLAMENTAD

OS POR LA LEY 

/ EXPEDIDA 

POR:

CUMPLE/NO 

CUMPLE

Total

IDENTIFICA

CION
No. NOMBRE 

OBSERVACIONES
3 AÑOS EXP. PROFESIONAL 

ADICIONAL (HOMOLOGACION 

POSTGRADO)

TITULO DE FORMACION AVANZADA O DE POSTGRADO / 

INSTITUCION UNIVERSITARIA: FECHA OBTENCION     

TITULO 

PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO  

INSTITUCION 

UNIVERSITARIA           

FECHA OBTENCION             

1 Años Exp. Relacionada

SG-

0007

JOHN HAROLD 

AGUDELO 

CALDERÓN

   16.787.607 ZOOTECNISTA, 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA SEDE 

PALMIRA, DEL 19-

DICIEMBRE-1997

MASTER OF APPLIED 

SCIENCE (MOLECULAR 

BIOTECHNOLOGY), 

THE UNIVERSITY OF 

SYDNEY. NO TIENE 

FECHA DE 

EXPEDICION NI 

CONVALIDACION 

NACIONAL
0 0 0 0 0 0

19800, DEL 

CONSEJO 

PROFESIONAL 

DE MEDICINA 

VETERINARIA Y 

DE ZOOTECNIA 

DE COLOMBIA, 

DEL 05-NOV-

2010
NO CUMPLE 

LA LEY 0576 DEL 2000 DEL MINISTERIO 

DE EDUCACION NACIONAL, 

REGLAMENTA EL EJERCICIO DE LA 

PROFESION DE ZOOTECNIA, 

MEDICINA VETERINARIA Y EXIGE PARA 

TAL EFECTO LA MATRICULA 

PROFESIONAL (ART. 62). LA 

MATRICULA QUE SE ADJUNTA ES DE 

FECHA 05-NOV DE 2010, FECHA A 

PARTIR DE LA CUAL SE CUENTA LA 

EXPERIENCIA PROFESIONAL. DE ESTA 

MANERA NO CUMPLE CON LA 

EXPERIENCIA PROFESIONAL 

REQUERIDA.

SG-

0008

ANDRÉS 

MAURICIO 

PERDOMO LARA

   80.085.562 INGENIERO CIVIL, 

LA PONTIFICIA 

UNIVERSIDAD 

JAVERIANA, DEL 12-

MAYO-2001

MAGISTER EN 

INGENIERIA CIVIL, 

UNIVERSIDAD DE LOS 

ANDES, DEL 27-MARZO-

2004

0 0 0 0 0 0 NO ADJUNTA NO CUMPLE 

LA LEY 0842 DEL 2003 DEL MINISTERIO 

DE EDUCACION NACIONAL, 

REGLAMENTA EL EJERCICIO DE LA 

PROFESION DE INGENIERIA CIVIL, Y EL 

DECRETO 2772 DE 2005 (ARTICULO 

12), DICE QUE LA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL SOLO SE COMPUTARA 

A PARTIR DE LA EXPEDICION DE LA 

MATRICULA PROFESIONAL. EL 

CANDIDATO NO ADJUNTA LA TARJETA 

PROFESIONAL EXIGIDA. DE ESTA 

MANERA NO CUMPLE CON EL 

REQUISITO D) DE LA CONVOCATORIA 

Y TAMPOCO SE PUEDE VALORAR EL 

REQUISITO C) DE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL.



Director 

CAR

Especialización Maestría Doctorado Postdoctorad

o

Actividad 

/ Entidad

Años Meses Dias

Activi
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/ 
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d
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Compl
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3 Años Exp. General

EXPERIENCIA PROFESIONAL  CUATRO (4) AÑOS 

TARJETA 

PROFESIONAL 

EN LOS CASOS 

REGLAMENTAD

OS POR LA LEY 

/ EXPEDIDA 

POR:

CUMPLE/NO 

CUMPLE

Total

IDENTIFICA

CION
No. NOMBRE 

OBSERVACIONES
3 AÑOS EXP. PROFESIONAL 

ADICIONAL (HOMOLOGACION 

POSTGRADO)

TITULO DE FORMACION AVANZADA O DE POSTGRADO / 

INSTITUCION UNIVERSITARIA: FECHA OBTENCION     

TITULO 

PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO  

INSTITUCION 

UNIVERSITARIA           

FECHA OBTENCION             

1 Años Exp. Relacionada

SG-

0009

DANIEL ÁNGEL 

ARIAS OLAVE

   16.275.129 INGENIERO 

AGRONOMO, 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA, DEL 18-

ABRIL-1986

ESPECIALIZACION 

EN ECOLOGIA 

MEDIO AMBIENTE 

Y DESARROLLO, 

UNIVERSIDAD 

INCCA DE 

COLOMBIA, DEL 22-

OCTUBRE-1999

6 9 2 1 7 26

10006, DEL 

MINISTERIO DE 

AGRICULTURA, 

DEL 26-ABRIL-

1988

SI CUMPLE

SG-

0010

YONNY JAVIER 

ZARATE AMAYA

   84.080.370 INGENIERO DEL 

MEDIO AMBIENTE, 

UNIVERSIDAD DE 

LA GUAJIRA,  DEL 

13-JULIO-2001

ESPECIALISTA EN 

INGENIERIA DE 

SANEAMIENTO 

AMBIENTAL, 

UNIVERSIDAD DEL 

NORTE. DEL 06-

MARZO-2004

9 7 1 0 0 0

44243091202GJA

, DEL CONSEJO 

PROFESIONAL 

NACIONAL DE 

INGENIERIA Y 

SUS 

PROFESIONES 

AUXILIARES, 

DEL 21-MARZO-

2002

NO CUMPLE 

NO ACREDITA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL EN ACTIVIDADES 

RELACIONADAS CON EL MEDIO 

AMBIENTE Y LOS RECURSOS 

NATURALES RENOVABLES, DE 

ACUERDO CON LA SENTENCIA DEL 31-

ENE-2008 DEL CONSEJO DE ESTADO, 

SALA DE LO CONTENCIOSO 

ADMINISTRATIVO: "DE ACUERDO AL 

ANTECEDENTE JURISPRUDENCIAL 

EXISTE DOS ELEMENTOS 

IMPORTANTES PARA DETERMINAR EL 

DESARROLLO DE ACTIVIDADES EN 

MATERIA MEDIOAMBIENTAL Y DE 

RECURSOS NATURALES RENOVABLES 

A SABER: QUE SE REALICEN DICHAS 

ACTIVIDADES CON DEDICACION 

EXCLUSIVA Y QUE SE CONSTITUYAN 

COMO PRINCIPALES FRENTE A OTRAS 

QUE TENGAN ASIGNADAS O QUE 

DESARROLLE LA PERSONA EN EL 

MARCO DEL EJERCICIO 

PROFESIONAL"



Director 
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Años Meses Dias Años Meses Dias

3 Años Exp. General

EXPERIENCIA PROFESIONAL  CUATRO (4) AÑOS 

TARJETA 

PROFESIONAL 

EN LOS CASOS 

REGLAMENTAD

OS POR LA LEY 

/ EXPEDIDA 

POR:

CUMPLE/NO 

CUMPLE

Total

IDENTIFICA

CION
No. NOMBRE 

OBSERVACIONES
3 AÑOS EXP. PROFESIONAL 

ADICIONAL (HOMOLOGACION 

POSTGRADO)

TITULO DE FORMACION AVANZADA O DE POSTGRADO / 

INSTITUCION UNIVERSITARIA: FECHA OBTENCION     

TITULO 

PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO  

INSTITUCION 

UNIVERSITARIA           

FECHA OBTENCION             

1 Años Exp. Relacionada

SG-

0011

JOSÉ IGNACIO 

MUÑOZ 

CÓRDOBA

   18.108.842 ADMINISTRADOR 

PUBLICO, ESCUELA 

SUPERIOR DE 

ADMINISTRACION 

PUBLICA-ESAP,  

DEL 16-SEP-1988.

ESPECIALISTA EN 

DERECHO DEL 

MEDIO AMBIENTE, 

UNIVERSIDAD 

EXTERNADO DE 

COLOMBIA. DEL 21-

JUNIO-2001.

18 10 17 15 8 19 X 11 4 18

1017251-T, DEL 

COLEGIO 

COLOMBIANO 

DEL 

ADMINISTRADO

R PUBLICO, DEL 

23-JUNIO-2008

SI CUMPLE

SG-

0012

BRAULIO 

LEONEL 

CEBALLOS RUIZ

   13.011.753 ZOOTECNISTA, 

UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO, DEL 25-

SEP-1987

ESPECIALISTA EN 

ALTA GERENCIA, 

UNIVERSIDAD 

MARIANA. DEL 05-

DIC-2008.

MAGISTER EN 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS CON 

ESPECIALIDAD EN 

GESTION INTEGRADA 

DE LA CALIDAD, 

SEGURIDAD Y MEDIO 

AMBIENTE, 

UNIVERSIDAD VIÑA 

DEL MAR (SIN 

HOMOLOGACION DEL 

MINISTERIO DE 

EDUCACION 

NACIONAL)

23 8 8 14 3 13

006127, 

CONSEJO 

PROFESIONAL 

DE MEDICINA 

VETERINARIA Y 

ZOOTECNIA DE 

COLOMBIA, DEL 

31-AGOS-2000

SI CUMPLE



Director 
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o
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Activi

dades 

/ 

Entida

d

Tiemp
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Activi

dades 
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Compl

eto

Medio 
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Años Meses Dias Años Meses Dias

3 Años Exp. General

EXPERIENCIA PROFESIONAL  CUATRO (4) AÑOS 

TARJETA 

PROFESIONAL 

EN LOS CASOS 

REGLAMENTAD

OS POR LA LEY 

/ EXPEDIDA 

POR:

CUMPLE/NO 

CUMPLE

Total

IDENTIFICA

CION
No. NOMBRE 

OBSERVACIONES
3 AÑOS EXP. PROFESIONAL 

ADICIONAL (HOMOLOGACION 

POSTGRADO)

TITULO DE FORMACION AVANZADA O DE POSTGRADO / 

INSTITUCION UNIVERSITARIA: FECHA OBTENCION     

TITULO 

PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO  

INSTITUCION 

UNIVERSITARIA           

FECHA OBTENCION             

1 Años Exp. Relacionada

SG-

0013

JAIR ALDANA    17.638.236 ZOOTECNISTA, 

UNIVERSIDAD DE 

LA AMAZONIA, DEL 

05-ABR-1989

ABOGADO, 

UNIVERSIDAD DE 

LA AMAZONIA, DEL 

30-JUL-2010.

ESPECIALISTA EN 

MERCADEO 

AGROPECUARIO, 

UNIVERSIDAD 

TADEO LOZANO. 

DEL 16-JULIO-1993

15 9 25 0 0 0

8302, DEL 

CONSEJO 

PROFESIONAL 

DE MEDICINA 

VETERINARIA Y 

DE ZOOTECNIA 

DE COLOMBIA, 

DEL 14-NOV-

2003.

NO ADJUNTA 

COPIA DE LA 

TARJETA 

PROFESIONAL 

DE ABOGADO.

NO CUMPLE 

NO ACREDITA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL EN ACTIVIDADES 

RELACIONADAS CON EL MEDIO 

AMBIENTE Y LOS RECURSOS 

NATURALES RENOVABLES, DE 

ACUERDO CON LA SENTENCIA DEL 31-

ENE-2008 DEL CONSEJO DE ESTADO, 

SALA DE LO CONTENCIOSO 

ADMINISTRATIVO: "DE ACUERDO AL 

ANTECEDENTE JURISPRUDENCIAL 

EXISTE DOS ELEMENTOS 

IMPORTANTES PARA DETERMINAR EL 

DESARROLLO DE ACTIVIDADES EN 

MATERIA MEDIOAMBIENTAL Y DE 

RECURSOS NATURALES RENOVABLES 

A SABER: QUE SE REALICEN DICHAS 

ACTIVIDADES CON DEDICACION 

EXCLUSIVA Y QUE SE CONSTITUYAN 

COMO PRINCIPALES FRENTE A OTRAS 

QUE TENGAN ASIGNADAS O QUE 

DESARROLLE LA PERSONA EN EL 

MARCO DEL EJERCICIO 

PROFESIONAL"
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3 Años Exp. General

EXPERIENCIA PROFESIONAL  CUATRO (4) AÑOS 

TARJETA 

PROFESIONAL 

EN LOS CASOS 

REGLAMENTAD

OS POR LA LEY 

/ EXPEDIDA 

POR:

CUMPLE/NO 

CUMPLE

Total

IDENTIFICA

CION
No. NOMBRE 

OBSERVACIONES
3 AÑOS EXP. PROFESIONAL 

ADICIONAL (HOMOLOGACION 

POSTGRADO)

TITULO DE FORMACION AVANZADA O DE POSTGRADO / 

INSTITUCION UNIVERSITARIA: FECHA OBTENCION     

TITULO 

PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO  

INSTITUCION 

UNIVERSITARIA           

FECHA OBTENCION             

1 Años Exp. Relacionada

SG-

0014

LEONARDO 

ALBERTO 

BURBANO 

MAYORAL

   97.471.880 INGENIERO EN 

ELECTRÓNICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES. UNIVERSIDAD 

DEL CAUCA; DEL 28-

SEPTIEMBRE-2003.

ESPECIALISTA EN 

GERENCIA DE 

PROYECTOS. 

UNIVERSIDAD DEL 

CAUCA; DEL 14-

DICIEMBRE-2007.

3 5 1 0 0 0

CN295-54140. 

CONSEJO 

PROFESIONAL 

NACIONAL DE 

INGENIERIA 

ELÉCTRICA, 

MECÁNICA Y 

PROFESIONES 

AFINES. DEL 10-

SEPTIEMBRE-

2007.

NO CUMPLE 

NO ACREDITA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL EN ACTIVIDADES 

RELACIONADAS CON EL MEDIO 

AMBIENTE Y LOS RECURSOS 

NATURALES RENOVABLES, DE 

ACUERDO CON LA SENTENCIA DEL 31-

ENE-2008 DEL CONSEJO DE ESTADO, 

SALA DE LO CONTENCIOSO 

ADMINISTRATIVO: "DE ACUERDO AL 

ANTECEDENTE JURISPRUDENCIAL 

EXISTE DOS ELEMENTOS 

IMPORTANTES PARA DETERMINAR EL 

DESARROLLO DE ACTIVIDADES EN 

MATERIA MEDIOAMBIENTAL Y DE 

RECURSOS NATURALES RENOVABLES 

A SABER: QUE SE REALICEN DICHAS 

ACTIVIDADES CON DEDICACION 

EXCLUSIVA Y QUE SE CONSTITUYAN 

COMO PRINCIPALES FRENTE A OTRAS 

QUE TENGAN ASIGNADAS O QUE 

DESARROLLE LA PERSONA EN EL 

MARCO DEL EJERCICIO 

PROFESIONAL"

LA LEY 842 DE 2003 EN SU ARTÍCULO 

12 ESTABLECE QUE LA EXPERIENCIA 

SE CUENTA A PARTIR DE LA 

EXPEDICIÓN DE LA TARJETA 

PROFESIONAL, PARA EL CASO DE LAS 

INGENIERÍAS. LA TAREJETA 

PROFESIONAL QUE SE ADJUNTA ES 

DE FECHA 10 DE SEPTIEMBRE DE 

2007.

SG-

0015

WILLIAM 

MAURICIO 

RENGIFO 

VELASCO

   18.125.550 INGENIERO DE 

MINAS, FUNDACION 

UNIVERSITARIA 

DEL AREA ANDINA, 

DEL 17-DIC-2003

ESPECIALISTA EN 

GERENCIA 

AMBIENTAL; 

UNIVERSIDAD 

LIBRE; DEL 28-

ABRIL-2006

5 0 23 3 9 27

25218104920CND

, CONSEJO 

PROFESIONAL 

NACIONAL DE 

INGENIERIA Y 

SUS 

PROFESIONES 

AUXILIARES, 

DEL 19-FEB-2004

SI CUMPLE



Director 

CAR

Especialización Maestría Doctorado Postdoctorad

o

Actividad 

/ Entidad

Años Meses Dias

Activi

dades 

/ 

Entida

d

Tiemp

o 

Compl

eto

Medio 

Tiemp

o

Años Meses Dias

Activi

dades 

/ 

Entida

d

Tiemp

o 

Compl

eto

Medio 

Tiemp

o

Años Meses Dias Años Meses Dias

3 Años Exp. General

EXPERIENCIA PROFESIONAL  CUATRO (4) AÑOS 

TARJETA 

PROFESIONAL 

EN LOS CASOS 

REGLAMENTAD

OS POR LA LEY 

/ EXPEDIDA 

POR:

CUMPLE/NO 

CUMPLE

Total

IDENTIFICA

CION
No. NOMBRE 

OBSERVACIONES
3 AÑOS EXP. PROFESIONAL 

ADICIONAL (HOMOLOGACION 

POSTGRADO)

TITULO DE FORMACION AVANZADA O DE POSTGRADO / 

INSTITUCION UNIVERSITARIA: FECHA OBTENCION     

TITULO 

PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO  

INSTITUCION 

UNIVERSITARIA           

FECHA OBTENCION             

1 Años Exp. Relacionada

SG-

0016

MANUEL 

HOYDEN 

GONZALEZ 

OSSA

   18.126.817 INGENIERO DE 

MINAS, FUNDACION 

UNIVERSITARIA 

DEL AREA ANDINA, 

DEL 17-DIC-2003

ESPECIALISTA EN 

GERENCIA 

AMBIENTAL, 

UNIVERSIDAD 

LIBRE, DEL 26-

ABRIL-2006

0 0 0 0 0 0 ILEGIBLE NO CUMPLE 

NO ACREDITA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL DE 4 AÑOS, NI 

EXPERIENCIA EN ACTIVIDADES 

RELACIONADAS CON EL MEDIO 

AMBIENTE Y LOS RECURSOS 

NATURALES RENOVABLES, DE 

ACUERDO CON LA SENTENCIA DEL 31-

ENE-2008 DEL CONSEJO DE ESTADO, 

SALA DE LO CONTENCIOSO 

ADMINISTRATIVO: "DE ACUERDO AL 

ANTECEDENTE JURISPRUDENCIAL 

EXISTE DOS ELEMENTOS 

IMPORTANTES PARA DETERMINAR EL 

DESARROLLO DE ACTIVIDADES EN 

MATERIA MEDIOAMBIENTAL Y DE 

RECURSOS NATURALES RENOVABLES 

A SABER: QUE SE REALICEN DICHAS 

ACTIVIDADES CON DEDICACION 

EXCLUSIVA Y QUE SE CONSTITUYAN 

COMO PRINCIPALES FRENTE A OTRAS 

QUE TENGAN ASIGNADAS O QUE 

DESARROLLE LA PERSONA EN EL 

MARCO DEL EJERCICIO 

PROFESIONAL"

LA TARJETA PROFESIONAL QUE SE 

ADJUNTA ESTA ILEGIBLE, POR LO 

TANTO, NO ES POSIBLE VERIFICAR LA 

EXPERIENCIA PROFESIONAL DE 

ACUERDO CON LA LEY 842 DEL 09-

OCT-2003 ART. 12.

SE RELACIONA EXPERIENCIA 

ANTERIOR A LA EXPEDICION DEL 

TITULO PROFESIONAL TAL COMO LO 



Director 

CAR

Especialización Maestría Doctorado Postdoctorad

o

Actividad 

/ Entidad

Años Meses Dias

Activi

dades 

/ 

Entida

d

Tiemp

o 

Compl

eto

Medio 

Tiemp

o

Años Meses Dias

Activi

dades 

/ 

Entida

d

Tiemp

o 

Compl

eto

Medio 

Tiemp

o

Años Meses Dias Años Meses Dias

3 Años Exp. General

EXPERIENCIA PROFESIONAL  CUATRO (4) AÑOS 

TARJETA 

PROFESIONAL 

EN LOS CASOS 

REGLAMENTAD

OS POR LA LEY 

/ EXPEDIDA 

POR:

CUMPLE/NO 

CUMPLE

Total

IDENTIFICA

CION
No. NOMBRE 

OBSERVACIONES
3 AÑOS EXP. PROFESIONAL 

ADICIONAL (HOMOLOGACION 

POSTGRADO)

TITULO DE FORMACION AVANZADA O DE POSTGRADO / 

INSTITUCION UNIVERSITARIA: FECHA OBTENCION     

TITULO 

PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO  

INSTITUCION 

UNIVERSITARIA           

FECHA OBTENCION             

1 Años Exp. Relacionada

SG-

0017

CARLOS 

ALBERTO LÓPEZ 

OCAMPO

   86.043.201 INGENIERO 

AMBIENTAL Y DE 

SANEAMIENTO; 

INSTITUTO 

UNIVERSITARIO DE 

LA PAZ; DEL 22 DE 

ABRIL DE 2004

3 9 17 2 8 20

68834112315STD

, CONSEJO 

PROFESIONAL 

NACIONAL DE 

INGENIERIA, 

COPNIA, DEL 21-

OCT-2004

NO CUMPLE 

SE RELACIONA EXPERIENCIA 

ANTERIOR A LA EXPEDICION 

DEL TITULO PROFESIONAL QUE 

NO SE TIENE EN CUENTA 

PORQUE NO CUMPLE CON EL 

DECRETO 2772 DEL 10-AGO-

2005, ART.14.; MODIFICADO 

POR DCTO 4476 DE 2007.

EN ALGUNAS CERTIFICACIONES 

LABORALES NO RELACIONA 

FUNCIONES DESEMPEÑADAS, 

NI EL TIEMPO DE SERVICIO, Y 

POR LO TANTO NO CUMPLE 

CON EL DCTO. 2772 DEL 10-

AGO-2005, ART.15; 

MODIFICADO POR DCTO 4476 

DE 2007.

NO ACREDITA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL DE 7 AÑOS (NO 

ACREDITA FORMACION 

AVANZADA), PARA PODER 

CUMPLIR CON LOS REQUISITOS 



Director 

CAR

Especialización Maestría Doctorado Postdoctorad

o

Actividad 

/ Entidad

Años Meses Dias

Activi

dades 

/ 

Entida

d

Tiemp
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Compl

eto
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Tiemp

o

Años Meses Dias

Activi

dades 
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Entida

d

Tiemp

o 

Compl

eto

Medio 

Tiemp

o

Años Meses Dias Años Meses Dias

3 Años Exp. General

EXPERIENCIA PROFESIONAL  CUATRO (4) AÑOS 

TARJETA 

PROFESIONAL 

EN LOS CASOS 

REGLAMENTAD

OS POR LA LEY 

/ EXPEDIDA 

POR:

CUMPLE/NO 

CUMPLE

Total

IDENTIFICA

CION
No. NOMBRE 

OBSERVACIONES
3 AÑOS EXP. PROFESIONAL 

ADICIONAL (HOMOLOGACION 

POSTGRADO)

TITULO DE FORMACION AVANZADA O DE POSTGRADO / 

INSTITUCION UNIVERSITARIA: FECHA OBTENCION     

TITULO 

PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO  

INSTITUCION 

UNIVERSITARIA           

FECHA OBTENCION             

1 Años Exp. Relacionada

SG-

0018

FABIÁN 

ALFONSO 

BELNAVIS 

BARREIRO

   79.753.363 ABOGADO, 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA, DEL 25-

MARZO-1999

ESPECIALISTA EN 

INSTITUCIONES 

JURIDICO 

POLITICAS Y 

DERECHO 

PUBLICO; 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA; DEL 13-

DIC-2002

6 2 22 0 0 0

96654, DEL 

CONSEJO 

NACIONAL DE LA 

JUDICATURA; 

DEL 11-JUN-1999

NO CUMPLE 

NO ACREDITA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL EN ACTIVIDADES 

RELACIONADAS CON EL MEDIO 

AMBIENTE Y LOS RECURSOS 

NATURALES RENOVABLES, DE 

ACUERDO CON LA SENTENCIA DEL 31-

ENE-2008 DEL CONSEJO DE ESTADO, 

SALA DE LO CONTENCIOSO 

ADMINISTRATIVO: "DE ACUERDO AL 

ANTECEDENTE JURISPRUDENCIAL 

EXISTE DOS ELEMENTOS 

IMPORTANTES PARA DETERMINAR EL 

DESARROLLO DE ACTIVIDADES EN 

MATERIA MEDIOAMBIENTAL Y DE 

RECURSOS NATURALES RENOVABLES 

A SABER: QUE SE REALICEN DICHAS 

ACTIVIDADES CON DEDICACION 

EXCLUSIVA Y QUE SE CONSTITUYAN 

COMO PRINCIPALES FRENTE A OTRAS 

QUE TENGAN ASIGNADAS O QUE 

DESARROLLE LA PERSONA EN EL 

MARCO DEL EJERCICIO 

PROFESIONAL"

IGUALMENTE EN ALGUNOS 

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA, 

NO RELACIONA EL TIEMPO DE 

SERVICIO, O NO RELACIONA LAS 

FUNCIONES DESEMPEÑADAS, TAL 

COMO LO EXIGE EL DECRETO 2772 

DEL 10-AGO-2005, ART.14-15, 

MODIFICADO POR DCTO 4476 DE 2007)



Director 

CAR

Especialización Maestría Doctorado Postdoctorad

o
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Compl
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Años Meses Dias Años Meses Dias

3 Años Exp. General

EXPERIENCIA PROFESIONAL  CUATRO (4) AÑOS 

TARJETA 

PROFESIONAL 

EN LOS CASOS 

REGLAMENTAD

OS POR LA LEY 

/ EXPEDIDA 

POR:

CUMPLE/NO 

CUMPLE

Total

IDENTIFICA

CION
No. NOMBRE 

OBSERVACIONES
3 AÑOS EXP. PROFESIONAL 

ADICIONAL (HOMOLOGACION 

POSTGRADO)

TITULO DE FORMACION AVANZADA O DE POSTGRADO / 

INSTITUCION UNIVERSITARIA: FECHA OBTENCION     

TITULO 

PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO  

INSTITUCION 

UNIVERSITARIA           

FECHA OBTENCION             

1 Años Exp. Relacionada

SG-

0019

HEVER 

GILBERTO 

CUESVAS

     7.532.613 ADMINISTRADOR 

FINANCIERO, 

UNIVERSIDAD DEL 

TOLIMA, DEL 13-

JUNIO-2003

0 0 0 0 0 0 NO APLICA NO CUMPLE 

NO ACREDITA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL EN ACTIVIDADES 

RELACIONADAS CON EL MEDIO 

AMBIENTE Y LOS RECURSOS 

NATURALES RENOVABLES, DE 

ACUERDO CON LA SENTENCIA DEL 31-

ENE-2008 DEL CONSEJO DE ESTADO, 

SALA DE LO CONTENCIOSO 

ADMINISTRATIVO: "DE ACUERDO AL 

ANTECEDENTE JURISPRUDENCIAL 

EXISTE DOS ELEMENTOS 

IMPORTANTES PARA DETERMINAR EL 

DESARROLLO DE ACTIVIDADES EN 

MATERIA MEDIOAMBIENTAL Y DE 

RECURSOS NATURALES RENOVABLES 

A SABER: QUE SE REALICEN DICHAS 

ACTIVIDADES CON DEDICACION 

EXCLUSIVA Y QUE SE CONSTITUYAN 

COMO PRINCIPALES FRENTE A OTRAS 

QUE TENGAN ASIGNADAS O QUE 

DESARROLLE LA PERSONA EN EL 

MARCO DEL EJERCICIO 

PROFESIONAL"

NO ACREDITA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL A PARTIR DE LA 

OBTENCION DEL TITULO, Y EN EL 

EJERCICIO DE ACTIVIDADES PROPIAS 

DE LA PROFESION, O NO RELACIONA 

EL TIEMPO DE SERVICIO, O NO 

RELACIONA LAS FUNCIONES 

DESEMPEÑADAS, TAL COMO LO EXIGE 

EL DECRETO 2772 DEL 10-AGO-2005, 

ART.14-15, MODIFICADO POR DCTO 

4476 DE 2007)



Director 

CAR

Especialización Maestría Doctorado Postdoctorad

o

Actividad 

/ Entidad

Años Meses Dias

Activi

dades 

/ 

Entida

d

Tiemp

o 

Compl

eto

Medio 

Tiemp

o

Años Meses Dias

Activi

dades 

/ 

Entida

d

Tiemp

o 

Compl

eto

Medio 

Tiemp

o

Años Meses Dias Años Meses Dias

3 Años Exp. General

EXPERIENCIA PROFESIONAL  CUATRO (4) AÑOS 

TARJETA 

PROFESIONAL 

EN LOS CASOS 

REGLAMENTAD

OS POR LA LEY 

/ EXPEDIDA 

POR:

CUMPLE/NO 

CUMPLE

Total

IDENTIFICA

CION
No. NOMBRE 

OBSERVACIONES
3 AÑOS EXP. PROFESIONAL 

ADICIONAL (HOMOLOGACION 

POSTGRADO)

TITULO DE FORMACION AVANZADA O DE POSTGRADO / 

INSTITUCION UNIVERSITARIA: FECHA OBTENCION     

TITULO 

PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO  

INSTITUCION 

UNIVERSITARIA           

FECHA OBTENCION             

1 Años Exp. Relacionada

MERY ASUNCIÓN TONCEL GAVIRIA DOMINGO EMILIO PÉREZ CUELAR

Presidente Consejo Directivo Miembro Consejo Directivo

Delegada Ministerio Ambiente Desarrollo Sostenible Representante Alcaldes

JOSÉ FLOREL ANGULO ESTUPIÑAN OMAR ANTONIO JOJOA CHANTRE

Miembro Consejo Directivo Miembro Consejo Directivo

Representante Etnias Representante ONG’s Ambientalistas

COMITÉ VERIFICADOR DEL CONSEJO DIRECTIVO DE CORPOAMAZONIA
                                                         Fecha:  19 de Junio de 2012


